consilio ibi congregato . ne se de cetero intromittant

nec dampnum dent aliquod fraudulosum . de toto

(I) Si trova questo uome si nell'uno che noll'allro Codice scritto

Pizesecha e Pixesega e Pizega.
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ille quod petebatur pro comunis de navis . per dem.

eddonem avocatuin . potest. illins terre. nomine illins

comunis quod est infra hos confines scilicet . ab aqua

dicitur lestria.A sere parte usque in grazage . sicuti

trahunt termini positi pre comuni brixie et usque

in cortinis . et a termine cortinarnm usque sub ponte

nsei. ad terminum ibi positum inter illes de navis

et illes de cencesio . et usque in cervacie . et usque

ad forcellam . sicuti trahunt termini qui sunt inter

illes de navis. et illes de lumexanis . et usque ad

suprascriptam lestriam . рге1ег гипс1105 е1. . . . . que

sunt inter 1105 confines.

Et isti sunt illi qui iuravere custodire suprascri

ptam terrain bena fide sine fraude . et designare

illum vel illes qui darent aliqued dampnum fran

delosum in infrascripta terra . potest comunis brixie

sive eins nuntie infra . х .д1е5 que е05 invenirent.

Et Item sacramento preceperunt vezate et teu

taldo de mansione consulibus de cestorio et de

coriaga. et de cothalacia . in publico consilio illins

terre ibi congregate . ne de ceteros nec non toti vi

cinitati illins terre ibi congregate . ne de cetere se

intromittant neque aliquem ex vicinis suis intromit

tere faciant vel dimittant de tribus petiis terre be

schive una quaruin iacet ubi dicitur in farzelle

apud terminum ibi positum . Alie due petie iacent

infra montem . una ubi dicitur ad ugallum . Alia in

squadrete . et ne dent aliquod dampnum l'raudolosum

in dictis petiis terre neque dare permittant sub pena

centum librar .imper . et pesnernnt custodes qui

iuravere custodire et salvare dietas petias terre . et

accusare omnes ques invenerint dare dampnum in

dicta terra et eos designare potest . vel eins nuntiis .

qui vero cnstodes sunt isti .videlicet lafrancus bo

netti et lafrancus cigala.

Et Item precepit filifelo qui iuravit verbo domini

brixiani de lavello longo . qui deininus brixianns ibi

presens erat et dicebat dictns selifelns se nuntium

esse fratrem eins demini fedrici et demini zilioli

ques promiserat ibi facere attendere suprascriptorum

deminorum precepta . ne de cetere suprascripti

fratres дот . brixianns et dem . Fedricus et dem .

zilius intromittant se de terra quam petebat pro se

dictus dominus brixianns de lavello longo.et fratres

sui . et alii dem . qui habebant partem in buezie que

iacet infra 1105 с0111111е5.5с111се1 . а dosso ansenige

versus mane usque ad vallem aque . et usque ad

ciilmen que est inter illes de buezie. et illos de

navis . et usque ad dessum opoli qui est inter illes

de artignado . et illes de navis . et illes de buezie .

preter in his tribus lecis scilicet in manzenicha et

costalata et petiis . Que tria loca ita remanent 111

50111а 511111.

Е1 Item preceperunt iohanni vellachere censuli

de Buezio nomine ipsius comunis et vicinitati illins

terre ibi congregate . ne se de cetere intromittat de

suprascripta terra quam petebat suprascriptus demi

nus brixianns et vice sui et fratrum ejus et per dem.

habentes parte in bue sie nec dent aliqued dampnum

nec dare permittat fraudolosnm in suprascripta terra

sub pena. c . libr . imper . Е1 р05111 fuere in ipsa

custodia ad custodiendum suprascriptam terrain gil

bertns fragerii et iohannes carnevalis de buezie qui

iuraverunt designare illum vel illes qui darent dam

pnum frandelesum in suprascripta terra. infra x.

dies masario comunis brixie vel potest vel eius nun

tie sive nuntiis.

Et dominus Albertus de lavello lungo. et dom.

benacursus tanckettini nomine comunis brixie in

troierunt in tenutam et pessessionem de una petia

terre vidate salvuldei de cethalasia et que solebat esse

runcata. que iacet apud faethum.

Item preceperunt suprascripti domini benacursus

et dom . Albertus omnibus suprascriptis persenis que

centinentur in hec libro. ne de cetere se intromit

tant de omnibus suprascriptis terris et rebus .sed

eas quiete dimittant comunis brixie .et quod de

111110 ад proxiinum lestum sancti petri junii sel

vant et dent masario comuni brixie tercium vel

medium vel quartum frugum suprascriptaruin terra

rum secunduin quod terra portare potest totius tem

peris preteriti . a tempore infra que pronunciatum est

illas terras et res esse comunis brixie.

CVI.

1226 ‚ 18 giugno.

Divisie in Vasallo/‘um facta intel' comune brixie

et conu'tes Ugones coinitatus. et qui vasalli

fueran: ex emptione facta a comitibus de lo

melle.

inedito.

In Xpi nomine die doininice tercio exeunte junio .

In pallatio novo coinnuis brixie . presentibus. deinino

azelino et dem . tomasino de bononia causidicis дот .

Lambertini Lambertorum де bononia potest . со

munis brixie . et dem . aspectato . atque dem . ber

toldo de bononia eins militibus . et dem . guielme

de pallatie masario et domino galzerio de calcaria

et дот . maure de lanuce . et domino ebizone me

sacanina et dem .samuele maltrito et dem girardo

ballie . atque domine bellete . . . . соп51111Ь115 insti

tie testibns .Ibi in presentiarum dem . albertns de

Lavello longo et dominus benacursus tancketinì

censtituti et ordinati a ceinuni brixie . Ad divisionem

vasallorum facienilam ques vasallos comune brixie .

babebat comunes cum comitibus ugonibus coinitatus .

Qui vasalli fuerunt ex emptione coniitum de Lomello

ceram dem . Lambertine suprascripte potest. comunis

brixie.In publico consilio . solite more congregate

cnin campana senato ad eiusdem potest. et predicti

consilii .verbe et consensu . ipsis qnidem comitibus

ugonibus per suprascriptes dominos Albertum et

benacursnin ad divisionem ipserum vasallorum con

vecatos et legiptime citatos. fecernnt divisionem ipso

rnin vasallorum persertes ibi projaectas . et de quibus

vasallis comune brixie debet habere dnas partes . et
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comites Vgones tertiam partem . Et hec est pars va

sallorum qui evenerunt comuni brixie per sortem

pro una parte de illis duabus partibus quas debet ha

bere comune brixie . In primis quidem dom . fulco

de casali mauro cum suo feudo . дот . bonacursus de

mariana cum suo feudo . dom . zanebonus Íìlius quon

дат domini falconis de mariana cum suo feudo.

filii dom . federici де rivaltella cum suis feudis. Dom.

zilius de rivaltella Dom. RoÍinus et Íilii dom. cabrielis

de rivaltella cum suo feudo. Bono palotli de mariana

cum suo feudo. Robertus palotti cum suo feudo .

Rodulfus cavazii cuui suo feudo . Petrus dom'ni cum

suo feudo Пегаудиз cavazie сит suofeudo (l) . filii

ysabelle cuui suo feudo . Vgo musse cum suo feudo .

dom . Waldus de cuschis de moso cum suo feudo .

dom . ribaldus et dom .hotericus fratres де rethol

disco de baxano cum suis feudis . Íilii quondam dom .

ambrosii de gisoldo cum suo feudo . Raymundus et

lì'ater condam pilizoni Orlandi et ottolinus eorum

germanus de asula cum suis feudis . WValfredus et

zilius fratres pertraversio et filii bosonis eorum ne

potes cum suis feudis . Guielmus pilati de asnla cum

suo feudo .Lafrancus mazali de asula et sui con

sortes cum suis feudis. bathasufle de asula cum

suis feudis . Item hec est pars vasallorum qui eve

nerunt comuni brixie pro secunda parte de illis

duabus partibus quas debebat habere comune brixie.

Et In primis quidem dominus cabriellis де ma

riana et petrus eius frater cum suis feudis ottolinus

de mariana cum suis fratribus cum suis feudis . Illi

de sacca cum suis feudis in mariana . ln gazolo in

sancto petro ad tartarum . et in mantuana.et in inar

caria et ubicumque in alio loco inveniretur ipsos

detinere sive habere de feudo emptionis feudi де lo

mello dominus brixianus vexillifer cum suo feudo .

suis feudis . Videlicet et

specialiter cum illo de casali rumano . llli dom .de

vixano cum suis feudis. Videlicet filii dom . Valle .

et filii dom. alchisii . et filii dom . Lafranci . Viliel

mus filius condam dom . ог1с1 де mariana cum suo

feudo. Obertus dom . dulcie де casali mauro cum suo

feudo . Ugo quondam dom . Oldi де шаг1а11а cum

suo feudo. degelvardus de arimundis cum suo feudo.

Ottolinus lilius Widonis de saraxino cum suo feudo .

Lafrancus vidonis zanebelli cum suo feudo . Gan

dulfus Clare cum suo feudo . martinus de voo cum

suo feudo . Petrus Íilius ugonis Lafranci et coloni

bus eius germanus cum suis feudis . mayfredus

fratarus de mariana cum suo feudo . Rogerius ba

gata de moso cum suo feudo . Ambrosius ruzeni de

Asula cum suo feudo . Riboldus Lafranci landi cum

suo feudo . Illi de bulla de villa caprariorum de

asula . Videlicet bonacursus et aricus et machaza

nus ambrosius et inartinus filii condam lafranci bulle

atque ziliolus et lalrancinus eius nepotes iilii condam

alberti bulle . et tonsus et baldricus Íilii tomathelle

bulle cum suis omnibus feudis . de quo feudo sol

vunt annuatim fictum . 11 . sold . imper . ut diceba

Vazoni де cremona cum

(l) Lo stampato in corsivo esiste solamente nel Codice n. I.

tur. scilic . de ххп. plodiis terre et uno quarterio .

Jacobus zani dothonis cum suo feudo . zanus alberti

orlandi cum suo feudo . sizardus et dotho fratres et

albertus eorum frater. filii condam lafranci pistoris

cum suis feudis . Lafrancus moxini de casali mauro

cum suo feudo . feudum filiorum dothonis de day

mundo cum ipsis Íìliis suis dothonis . Andriottus et

pizolns de retholdesco cum suis feudis . Guielmus

gobbi et conradus eius frater . cum suis feudis .

dom . zilius dom . ribaldi cum suo feudo.

Hec autem pars vasallorum . qui evenent comiti

bus Vgonibus est pro sorte pro tercia parte in eo

rum parte . In primis quidem dom . jacobus de sa

lis. cum suo feudo . dom . verzius de gambara . et

omnes illi de domo sua qui apparent quod tenerent

vel haberent de leudo quod fuit de emptione comi

tum де lomello.Illi ugonis bonitiU) де mantua cum

suis feudis . dom . jacobus dom . sagie de mantua

cum suo feudo.quod tenet in mariana vel in aliquo

loco ubi haberet vel detineret . de feudo quod be

net exemptione comitum de lomello . bellavogie de

lampertis cum suis feudis . Arimundus cum suo

feudo . Paschalis arimundorum cum suo feudo . Al

bertus vidonis.de saraxino cum suo feudo . dominus

cum suo feudo . Albertus clare cum suo feudo .

Vaclletus bozum cum suo feudo . Albertus algisii

cum suis fmtribus . Videlicet . iaœbinum et Lafran

cinum cum suis feudis . dom . Jacobus де baxano

cum suo feudo . et spetial'iter cum uno casamento

jacente in retlioldesco ad crucem de via. F ilii zilii de

avorea de asula cum suis feudis . Filii condam al

berzoni cum suis feudis . Johannes de aymundo cum

suo feudo . Lafrancinus et baldus et girardinus fra

tres ůlii солдат cremosiani cum suis feudis . bo

nagens de velfo cum suo feudo . 6111 Wifredi de

sichefretho cum suis feudis . Athicherius ferarius

cum suo feudo . Filii mozii cum suis feudis . zilius

condam lafranci sechi cum suo feudo.Pinchettus el.

albertinus filii qdam ambrosii rodami cum suis feu

dis. totum feodum qdam marante. quodcumque sit

et inveniri possit. Albertus ampulle de moso cum

suo feudo . dom. fontebonus cum suo feudo . Salvo eo

si quo tempore reperiretur aliquem vasallum vel ali

quos vasallos esset vel essent comunes comunis

brixie et comitum suprascriptorum ex emptione . 00

mitum de lomello quod debeant sortiri pro duabus

partibus comuni brixie. et pro tei-cia parte. comitibus

quod non sit aliquid preiudicium comuni brixie nec

comitibus .

Anno domini

ctione xm.

Millesimo . ec . xx sexto . Indi

Ego Vguzio petri venelie sacri pallatii notar. aHui

e rogavi. verbo suprascripti consilii et dicte potest.

plura conÍicere instrumenta uno tenore hoc scripsi.

(I) In ambidue i Codici questo nome lascia dubbia la interpre

tazione.
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CVII.

1227 , 9 maggio.

Inquisitio facla de рог/лето quod comune brixie

habet in comitalu et (le ratione quam ‚га/де!

illud comune in ponte de тою.

lnedito.

LIBER inquisitionis facte de pothero quod comune

brixie babet in comitatu . Et de ratione quam illud

comune liabet in ponte Mosi . per дот . tomasium

de pontecarali . et dom . petrum occanonum ellectos

super hoc a domino pagano de Laturre potest.co

munis brixie . M.cc.xxvii.Indictione quindecima.

CONSULES DE ASULA . videlicet. дот. Loin

bardus vicariiis potest. comunis Asule. et dom.Zilius

Sartor. et дот . Johannes Marchesii qui juravit una

precepta domini toinasii де pontecarali et дот . petri

occanonum electoriim ad dictum officium.et dom.

Ambrosius ruzeni et дот. “де1тпз pellati et дот.

ugo rune . дот . vizolus . дот . Lafrancus de molinis .

et дот . albertus elene vicini illius terre qui in pre

senti die dominico vini . intrante madio precepta от

nia suprascriptorum domiuoruni juravere . Quibus

predicti dom . tomasius et petrus sacramento quo

juraverant precepernnt ut dicerent et manifestarent

totum potlierum comunis brixie occupatum et omnes

rationes et iurisdictiones comunis brixie usurpatas seu

occupatas et in ipso loco et curte de asula.

Et Incontinenti Vgo rune dixit sacramento se

fuisse ubi ufficiales brixie де quibus recordatur pre

ceperunt per sacramentuui viso balexoni de asula

qui sua iuraverat precepta quod de duobus pal-tibus

ficti casamenti sui quo Stabat responderet comuni

brixie de cetero quod Iictum intendit esse novem

sold . imper.

Et Lalrancus de molinis suprascriptus dixit sacra

mento quo iuraverat . quod Iilii doili de asula sunt

deliberati de feudo quod tenebat a comuni brixie

де quo feudo non tenet aliquid.

CVIII.

1227 , 10 maggio

Вед/шале facta per' comilem BonefaU)

Sancti mart/'nl'.

inedito.

Rel'ulatio facta per comilem Bonefa Sancti Martini.

Die lune . x . intrante madio . In marcaria super

lobia dom . Walfredi comitis . In presentia дот .

Ilenrici.et дот . Raymundi Iiliorum comitis azo

nis . et dom . Wiscardi dom . pizij comilis . Ibi comes

Bonefacius де sancto martino refutavit in manu do

(l) Ване/“а, cioè Bonifacio conte di San Martino.

mini tomasii de pontecarali et дот . petri occano

num .Vice дот . pagani de laturre potest . comunis

brixie . recipientes omnes terras. que pronunciate

erant esse comunis brixie .per dom . guilielmum de

pallatio et dom . iacobum де nionleclaro . et dom .

redulfum de cazago tunc constitutes a comuni bri

xie super faciendo expediri comunia secunduni quod

continebatur illarum pronuntiationum. qui comes

bonifacius condempnatus erat in quam pluribus lo

cis . videlicet. de prato uno quod bernardus spalla

et tonsus Wulpis consueverat relinere. quod est circa

duas bibulcas quod lacet corvoluni in terratorio

retholdescij et de quo dabant . viii . sold . imper .

Iicti comuni brixie omni anno .A mane astaldi .A

merid. corvoli . А sero comites . A monte corvolinum.

et quas columbus et petrus ugonis tenebant et quas

abstulit eis. . А тапе ecclesia sancti firmi . A merid.

coi-volum . A sei-o et a monte comunis brixie.

CIX.

1227, 8 maggio.

Ítem de eodem iny Алла.

lnedi lo.

In ASULA. Die Dominíco . Novem intrante ma

dio .In domo alerii . In presentia domini Wizoli

Ambroxii et dom . zilii sartoris . Ibi дот . tomasius

de ponte carali . et дот . petrus pocapallia . vice

comunis brixie per sacramentum preceperunt. arico

et zilio et bonacurso bulle де asula. ut cras ad

xv . ilies solvant massario comunis brixie . xii . ini

per . ficti retenti per annum unum de feudo eorum.

Et ut de cetero deut et solvant comuni brixie an

nuatim duos . sold . imper . pro Iicto illius feudi pro

eo quod feudum illum perventi comuni brixie cuni

partes facte fuere` vasallorum inter comune ct со

mites.

Et еодет die et loco. In presentia alarii et mar

tini де adro . Ibi dominus tomasius et dom. petrus

occanoiium vice comunis . per sacramento precepit

alberto vgouis brcgonzii . Misso comitis tebaldi quo

juravit ut cras ad xv .dies det comuni et solvat

viii) . sold . imper . de ficto detento temporis prete

riti et de quodain casaniento visi belexoris de asula

et suoruni nepotum . quod dicitur esse feudum co

munis brixie . quod iacet in bul'go ultra ponteui cli

sis . A sero Wizolus Ambrosii . atque via . et prece

ei similiter ne amplius inquietct comune brixie nec

tenentes casamentum illud.

Et еодет die et loco . t. Martinus de adro et

oricus . massarius comunis brixie. suprascripti domini

per sacramentum preceperunt дот . Alario procu»

ratore et misso bibulci cognati sui. qui juravit in

presentía. pro eo ut restituat vel restitui facial di

ctum винт cognatmn comuni brixie unam bibulcam

terre que fuit ile feudo pagani arlotti cum fructibus

inde perceptis.a tempore pronuntialionis.infra facte

Mon. Hist. Patr. XIX.
51
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eam esse comunis brixie . et secunduiu quod iam

dictus bibulcus de lioc preceptum.habuit a domino

alberto de lavello, longo et dem . benacurse tancket

tini positi termini in eedein officio . ЕЕ salvo quod

ipse bibulcus vel eius procurat . alarius pessit si

quod jus liabet super hoc inducere et producere sub

potest . brixie.idee quia dicebat per ignorantiam di

ctam pronunciati actioneni factam esse.

СХ.

1227, 9 maggio.

Item de eodem in тою.

inedito.

In MOSO. Die deminice.viii|.intrante madio.

Guielmus consul et castaldus de frassalosis. Ugo

brolerius consul similiter . ЕЕ invernicius domafolli

gastaldus . juraverunt attendere precepta domini te

masii de ponte et dem . petri occanonum electoruin

a comuni brixie.ad inquirendum et inveniendum

pether .et honores et iurisdictiones quod et quas

comune brixie liabet in terra infrascripta de mese et

eius cnrte. et specialiter super rationem quam haliet

illud ceinuiie .In ponte iiiosi. Illud idem iuravere

signerinus bensignuri .Ugo Lazarenus bose maure

inonacus de strata et girardus belisie et oldefredus

de catliegnano. Qui omnes sacramento que inrave

rant concorditer dixerunt et afiirmaverunt. Id tetuiu

quod designatum fuerat olim in potliestaria domini

rambertini ex inquisitione inde facta . per dem. per

clieiuaschum de manducliasinis.et doin . bonacursiim

tancketini . Item affirinaverunt et dixerunt se audisse

quod dem . melclieta elim habuit a comuni brixie.

In pignus pether . quod comune brixie liabet in moso.

et specialiter rationem pontis de mese et qiied

rationem dicti ceinuiiis de pothero. ille colligebat

tunc . Item dixerunt se audisse dici quod ШЕЕ со

mitis azonis . s . henricus et rayinundus colligunt

et habent rationem quam comune brixie liabet in

ponte mesi.

ЕЕ Walcus de cuskis de moso .sacramento quo

iuraverat precept. suprascripterum deininoruin affir

mavit et dixit ita esse verum . ut continetur in libro

prenuntiationum factarum elim per dom.jacobum

judicem de inenteclare et socieriim super venditione

terrarum facta per Lafrancum de cuskis. cendam

patrein eius in domin . azenem comitem et dominum

pizium comitein.

ЕЕ Albertus oldi de mose.iuravit precept. domi

noruin suprascriptorum designandi feudum quod ipse

et cum patre eins tenebat . a comuni brixie . et a

comitibus quod feudum nendiim reperitur partitum.

ЕЕ Invernicius suprascriptus sacramento dicit quod

nena pars lienorum de inoso est comunis brixie.

qui honores sunt curatura mercati et rivaticum et

pentaticum et bancaticuin et quam nonam partem

possident et detinent ШЕЕ condam domini azonis co

mitis et filìi comitis alberti et dom . Wído dem .

azonis de casalolte et dom. Wifredus de sancto mar

tine et dem . martinus comes . et ipsemet dicit quod

per pliires ante collegit rationem illam pro comuni

brixie .quiete et si non coiitradicunt.

ЕЕ Albertus Iigii de gambonellis sacramento inde

astrictns dicit se iam pro comuni brixie accepisse et

celligisse curalurain mercati de moso . sed nescit pro

qua quantitate partis. quam comune brixie haberet .

et dicit quod de rivatico et pentatico seu bancatico

nuinqiiam ,se intromisit.

ЕЕ die Lune . х .ЕпЕгапЕе madio . In Marcaria.

super Lobia dem . Wali'redi comitis . In presentia

dem. bonifacii comitis de Sancte martino et dom.

vizardi comitis. Ibi comes henricus et raymundus

ШЕЕ quondam comitis azonis de mese. Refutave

runt in manu dem . teinasii de pente et petri occa

nonuin . vice dem . pagani de Lature potest . ce

munis brixie recepienter . et dem. jacebum de men

teclaris . et doin. Reduliini de cazago tunc constitutes

a comuni brixie superfacieude expedìri.coinunia.

secundum quod continebatur in libro illariim pro

nunliatieniiiu . qui comites condempnati erant in

pliiribus lecis . videlicet . de una petia terra que est

circa mediam bibulcam.que iacet ad nosiclam .A

mane demini Wifredi cemitis.A sere et merid.via.

et de una petia subtus levatam que est una bibulca

et plus que iacet ad calcariam de dicte terratorio.

A mane et merid . ipse dictiis lienricus . A sere

cemune.A mente Iiliorum domini Wifredi pedesa

pientis.et de una petia prativa que est minus unius

bibulca que iacet ad selellelluin .A mane ceiiies

Ilaymundus . A sere via . A merid . comune brixie.

et de quarta parte unius bibulca prati iacent . ad

riinclios . A mane et A merid . segiiorinus . A sere

ШЕЕ comitis pizii.et de una pezola in castro mesi.

A mane rialuiii . A Monte ecclesia de mese . Item

de duabus infrascriptarum peciarum terre quas la

francus de cuskis vendidit. condam dom . azonis

comitis quas dictus lafrancus tenebat pro duabus

partibus a comuni brixie in feudo pro tercia a co

mitibus . scilicet de una bibulca et diinid . que ia

cet ad tartarum de terratorio mesi . A mane strata .

A merid . otlierici . A sere inalaviscarum . et de una

petia que iacet in eadem contrata que est una bi

bulca et diinid . A mane via . А sei-o inalavisca

rum . et de media bibulca que iacet ad gambonelles.

A mane filiorum dom . pizii . A merid . et sero al

berti cuske .A monte via .et de una pecia que

iacet ad gazium . que est media bibulca .A mane

Iilierum demini bernardi . A merid . strata . A sere

Alberti cuske .et de una petia prati que est quarta

pars unius bibulca.et iacet ad runces apud ino

maliam . A inane et A sere Íiliorum dem . azonis .

A monte dem . segnorinij.

ЕЕ de una petia ultra elium que iacet ad sucliel

lum que est una bibulca parum minus .A mane

dem .raymundi . A sere filierum condam mala

viske. et de una petia in castro mesi . que minus .

VIII) . tab.
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CXI.

122'1, 10 e 12 maggio.

.Ul ___

Item de eodem in Надю/дека.

Inedito.

In RETOLDESCO hii sunt vasalli qui pervene

runt comuni Brixie.

`ißt Dominus oricus et Ribaldus fratres . iuravere

designandi totam illam terram quas tenent de feudo

illetin omni loco quo essent . quod fuit comìtum de

lomello . quibus terminus est dutus »xv .dierum fa

сею hocv die .lune '.‘x . Intrante madio juraverit 'hii

omnes designandi.

 Et Conmdus lgobi eodem modo iuravit designare.

~Et Zilius ldom . Ribaldi eodem modo juravit de

signare. t ч Y  'f =

l Et Andrionus eundem iuramentum fecit designare .

Ethartinus belini. iuravit. totuui feudum quod

tenebat yin Vsomptis dare comuni ,-brixie et designare

ad quindecim dies. ' ~ i

Et Ottonellus l belini de consortibus suprascripti

martini ejusdem fecit sacramentum . .

Et Oricus de bellinis eodem modo juravit . desi

gnare suum feudum. f I \ »i i ч

Y

CXII.

1227, 10, 11 e 12 maggio.

Et Ítem de eodem in lllaríana.

' inedito.

Et bovo paloti gastaldus in illa terra pro comuni

brixie.]uravit precepta domini tomasii et dom.petri

occanonuin. de his omnibus uncle eum appellaverint

'de eo quod comune brixie llabet ad petenduin seu

dicendum in terra illa occasione pother . quod habet

comune'illud. т \п _

"“Et'Namfarus sacramento inde astrictus affirmat

tdtum quod id olim dixit' et manifestavit super occu

pationibus et usurpationibusf factis in loco mariane .

‘subid'omino bonacurso tancketini . et doui'.perche

mastro tnncoIIicialibus comunis brixie.'l

"" Et ßilius pistonsacraiuento astrictus . dicit quod

bonacursus де mariana'liabet presam factam unius

'tabule terre vel circa apud molendinum domini ia

cobi de: salis . que est comunistbrixie . que fuit-re

brazati et oldevrandini.

Et Idem affirmat bonfatus . et bovo paloti.

Et die martis xr . intrante mad . in mariana sub

portico ecclesie In presentia martini maioli Lamperti

Vgonis ymelde. et ottolini raymundi de ipso loco.

Et iacobus dom . vgonis de salis refutavit domino

tomasio de ponte . et 'dom . petro 'occanonum' vice

. U. L), l e i'. t, .l .  АННА"

comunis brixie recipientibus casamentum quodlia

cetv«a~.monte parte castri mariane et fquod habebat

occupatum I. A mane illi casamento dicti iacobi . A

merid . tartarum . A sero similiter . dicti jacobi . se

cundum ‘quod pronunciatum erat oliin per domin .

jacobum де mouteclaro . et dom .Gnielmum de

pallatio .et dom . redulfum de. cazago lune ordi

natos а comuni brixie. ln potestaria domini boni

facii vidonisivizardi ad faciendum pronuntiationes

et condempuationes . de terris et rebus occupatis et

usurpatis >comunis brixie . salvo omni iure ipsius si

quod melioratum Iecisset inl'rascripto casamento non

sitlei aliquod prciudicium.secundum quod in libro

predictorum dominorum super prout illa contine

batur.

Et Item refutavit similiter terras quas condaln

ugo guberti rutti consueverat tenere a comuni brixie

in feudo et que fuere -de venditione comitqu de

lomello . et qui vgo non reliquit heredes descenden

tes ab eo. una quarum iacet ad solerum . in terra

torio mariane.A mane . et А sero . et A monte via

A merid . ecclesia de mariana.. Alia iacet ad tarta

rellum. A monte et sero via.A monte dom . bonacur

suset A merid . fratari . A|iatjacet in burgo mariane .

A merid . et sero via . A monte dom . jacobus. A

merid . belinus де Lampertis . que similiter pronun

ciate erant per predictos officiales ut eas dimitteret

comuni brixie . ut supra . Et salvo .si quo tempore

reperiretur ipsum .jam aliquod ius habere ,in dictis

terris quod non esset ci prejudiciumfiefutatio si in

ventum fuerit quod liabuisset districtqu et locatio

nem ante quam comune brixie terram hanc a comi

tibus de lomello. « ‘- l

Еь eodem-modo et . loco . test . gratiadeus de sul

l'rino . boso magni . et -ottolinus Arimundi et quam

alii de mariana prenominati . doni . toniasius et- dom .

petrus . vice comunis locaverunt suprascripto jacobo

quandam petiaur terre .jacente in burgo, mariane .

que solita erat esse casamentiva . A merid . predictus

.iacobus . A monte et sero via . ad Iiclum reddendum

masario comunis brixie annuatim in octava . sancti

martini . ш . sold . imper . et- duos capones donec

~fuerit voluntas comunis. „ . i

Et die, mercurii. xu . intrante madio.In mariana .

test. bovo palotti . et zanuus 4redulli dom . tomasius

et domspetrus occanonum. vice comunis brixie. loca

verunt veratio domini Montenarii de mariana dnas

partes unius sediminis . jacentis in mariana . et quod

tenet se cum..sedimine dicti verzii quod adquisicrat

ab lieredibus comitis narisii . quod _fuit de feudo co

mitum lomelli „de quo due partes pertinent comuni

»A lmonte conductor . A sero via ad Iictum reddendum

-omni anno in saucto martino. п . sold. imper . donec

oomunix brixie .placueriL -. « .

-;..Ев Bodem die in mariana .In presentia Wercii

de :mariana et bovi pallotli suprascripti dom . toma

.siuswettdom . petrus occanonum vice comunis brixie

-Iocaverunt domine Rose uxori condam .paxetti _de

mariana quandalu ypetfiam terre partim clausivam et

partim aratoriam . iacentemad scovatam . А mane .

U

Non. 11M. Patr. XIX.
59
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filii dom . pizii . А МопЕе via ad tercium reddendum

gastaldo de mariana pro comuni donec comuni bri

xie placuerit.

Et eodem die et loco test . bovo pallotti et atel

minus vgonis musse .Ibi predicti domini vice co

munis brixie locavere martino de gazolo . illas х.

bibulcas terre quas consueverat tenere in feudum а

comite bonifacio.et que fuit de feudo illorum de

sacca . et que jacet in terratorio mariane ad casa

blam ad tercium reddendum . donec comuni brixie

placuerit . coheret uni earum. A merid . via . A mane

ecclesia de casaroto . coheret alberi A mer . filii bo.

sonis de gazolo . A mane ecclesia dicta . A sero he

redes bruxadi de casali alto.

ЕЕ eodem die et loco .In presentia montanarii

de mariana et benvenuti Clerici ecclesie mariane . Ibi

dom . tomasius et dom . petrus occanonum . vice

comunis brixie preceperunt dom . iacobo de salis ut

ad х . dies det et solvat masario comunis brixie xi..

imper . ficti detenti per annos duos de quadam pe

ciola terre casamcntiva que iacet in burgo fanresse

apud ecclesiam de mariana . cui A sero via . A mane

com . brixie .et quatuor capones . ul; det similiter

massario dicto . duo . sexter . milice vel tantum quan

tum venditur in terra mariane . videlicet. vm) . sold.

imp . pro ficlo detento unius anni de quadam petia

terre jacente ad lartarellum . cui A Mane via .A

sero comunis brixie.

ЕЕ die mercurii . xn . intrante mad .in presentia

martini Clerici de mariana el bovi pallotti.Ibi dom .

tomasius de ponle et dom.petrus occanonum . vice

comunis brixie sacramento preceperunt martino de

gazole. ne de cetero se intromittat de illis . x . bi

bulcas terre quas consueverat tenere in feudum a

comite bonifacio . que iacent in pertinentia . que est

pronunt . esse comunis brixie et unde olim iam pre

ceptum habuit а domino alberto de lavello longo .

dom . bonacurso tankettini . et que terra fuit de

feudo illorum de sacca .et preceperunt ne amplius

eam laboret sine eorum verbo.

Et eodem die et loco testib . jacobus de salis . et

bovo pallotti . predicti domini per sacramentum pre

ceperunt dom.bonacurso de mariana . ne amplius se

intromittat de quadam peciola prali que dicitur esse

xi. tab . que iacet apud vasum molendini domini ia

cobi de salis super ripam quam consueverat tenere

ziliolus pistoris sine verbo comunis . sed quiete eam

dimittat comuni A mane dictns bonacursus . А me

rid.dictum vasum.

Et die jovis . xm . intrante madio . In mariana

test . namlarus et graciolus pistoris . dominus toma

sius et dominus petrus occanonum. vice comunis

brixie locavere ziliolo pistoris.xl tab.terre vel circa .

unius pratexelli comunis brixie . jacent . iuxta vasum

molendini novi dom . jacobi de salis . A monte dom .

bonacursus de mariana . A merid . dictum vasum.A

sero dictus jacobus ad fictum reddendum masario

comunis brixie . In octava Sancti martini.v . imper .

donec placuerit comuni brixie.

CXIII.

1232? 8 e 9 maggio.

Et R. (le preceptis factis fvasallís comunis brixie.

(‚нов illud comune ‚саде: in comitatu.

lnedito.

Liber preceptornm factorum infrascriptis personis

qui vasalli sunt comunis brixie per dom . tomasium

de pontecarali . et dom . petrum bocapaliam electos

a comuni brixie super lloc ut feudum totum quod

tenent a comuni Brixie.

ЕЕ die sabbati . vin . intrante madio . In loco asule

ad hospicium alarii hospitatoris . test . zilius Sartor

et iohannes marchesii consules asule .Ibi prenomi

nati electi per sacramentum preceperunt dom . Ri

boldo Landi de asula quo iuravit eorum precepta .

ut altera die sequenti . ad xv . dies designet domino

pagano de lature potest . comunis brixie vel suis of

ficialibus . totum feudum quod tenet in asula et alibi

pro comuni brixie . Salvo quantitateln terrarum cum

coherentiis et si aliquod dimiserit ad designandum.

totum illum perdet quod non designasset.

Et eodem die et loco et test. Idem preceperunt

fecerunt .jacobo dollionis de asula.

Et eodem die et loco . test . alarius martinus de

adro . magister.

Et Idem preceperunt Íizardo pistori de asula .reci .

per se et albertum et dothonem fratres eius.

Et eodem die et loco inpresentia. alarii et Wal

Íi'edi'pertraversi. Idem preceperunt lafranco et gi

rardo filiis dom . ambroxii de gisoldìs de asula.

Et eodem die et loco test . alarius et dom . vizo

lus ambroxii . Illud Idem sacramento preceperunt

guielmo pilalti pro se et suis de domo.

ЕЕ eodem die et loco infrasrriptorum presenlia

illud idem preceperunt per se et suis de domo.

Et eodem die et loco test . alarius et zilius sar

tor . Idem preceptum est raymundo fìlio condam

pilizoni de asula per se et suos de domo sua.

Et eodem die et loco test. Alarius el suprascri

plus raymundus .Idem preceptum factum est bona

zunte fratri zani alberti de asula.

ЕЕ die dominico nono intranle madio.ln hospicio

alarii t. alarins et albertns tumlemanni . dom . loma

sius sacramento precepit bonacurso de videis de

asula quo juravit . ut liodie ad xv . dies designet co

muni brixìe totum quod a comuni brixie. et comi

tibus tenebat in fenduni quod nondum paratum est.

CXIV.

Designatìo fvasallol'um quos comune brixie

habet in тою.

inedito.

In MOSO. Descriptio vasallorum comunis qui ju

rav . designare feudum quod tenent a comuni brixie .
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El; Waldus de cbuscliis jurav . designaudi feudum

quod tenebat a comuni brixie.

Et Heredes Rogerii de Bachalis illud ldem ju

raverunt .

ch.

. . . . . 11 maggio.

Designatìo fvasallorum quos habet comune Br'ixìe

in mariana.

In MARIANA. Hii sunt vasalli qui pervenerunt

comuni brixie et qui juraverunt . feudum designare

die martis xi . lntrante madio quibus terminus est

datus . xv . dierum.

Bovo palolti.

Zanebonus domini fulconis.

Gandulfus clare.

Bedulfus gavazìi.

Petrus vgonis lafranci.

Albertinus de Lanfranckis.

Petrus donini.

Ottolinus filius vidonis de saraxino.

Robertus palotti.

Lafrancinus zanebelli de saraxino.

Ugo musse.

Filii ysabelle.

Desaydus gavazii.

Peraldus de voo loco martini de voo fratris sui.

Bonamicus et Petrus eius frater.

Dom . bonacursus de mariana cui terminus . est

datus ad octava sancti petri de junio.

Dom . fulco de casali mauro sive mariana allirmat

et consentit.et firmum habet designatiouem sui feudi

olim factam

Sub domino Bonacurso lancketini et dom i perge

masco in potestaria prima dom . Rambertini quemad

modum scriptum reperitur in illorum libro de di

scriptionibus feudorum.

Et dom. Cabrielis de mariana eodem modo afiir

mat eius designationem sui feudi quemadmodum di

ctus fulco.

CXVI.

1232, 10 ex. junii.

Designationes potheri de pallozíoU) . et termini ibi

positi . quod potherum pertinere debet a со

типе bríxie . et testes super hoc recepti

lnedilo.

In nomine Xpi . conradus de bagnolo . Cabriel

de Grumetliello . Albertus occanonum Johannes de

(l) Di questo monte, proprietà del Comune di Brescia, vedi la

nota nella colonna 366. ln questo documento sono descrilti i con

fini colla massima esattezza, non che il collaudo e la slima dei

turbiado . Lafrancus de salis . Girardus de buziis. La

francus bassus de pontecarali . Bonifacii de claris .

Ugo cariola . Brixianus flumiane . Millo streve . Aze

bouinus de pallatio . Pregnachinus de pregnachis .

Bonacursus de porta . Guielmus burlandi . Gralius

de ysc . Jacobus de cazago . Bonapax de castello .

Wido ballius . el Lafrancus de ochis . Шести super

stantes montis pallozii . et ad determinandum id quod

est de monte pallozii . et ad comune brixie pertinet

et pertinere debet. per dominum obertum surdum

potestatis . comanis brixie . sub . Millesimo . cc . tri

gesimo secundo . Indictione quinta.

Ita dixerunt.Videlicet .quod a termino furcelle

ad equerii lapideo cruce signato qui est positus apud

faum cruce signatam . et qui est inter navas et Lu

mexanas . et ab illo termino usque ad vallem de fra

ginis . et de inde per viam que potest . equitari . et

que consueta est usque ad terminum qui est positus

prope aquam bregobie . et qui est cruce signatus.

et qui est in campo de runcono .et ab illo termino

usque ad portas de lumexanis.

Item a portis de Lumexanis usque ad terminum

pozoli sive lovere cruce signatum.et ab illo termino

pozoli sive lovere . usque ad faum cruce signatam.

qui est in sumitate vallagre. sicuti vadit vallis val

lagre.

El; ab illa fao cruce signala que est in sumilate

montis vallagre usque ad cerrum cruce signatum qui

est sub pratis kelfi . et ab illo cerro usque ad ter

minum vallis morcurii cruce signatum.et faum cruce

signatam . que est iuxta dictum lerminum et iuxta

quandam semitam . qui terminus lapideus est signin

tus . et est positus apud trozium ipsius vallis . et in

sponda vallis morcurii . que est a merid . parte et

que vallis est sub pratis kelfi . et predicta laus si

gnata cruce est in alia sponda predicta vallis . A

monte parte . et que semita vadit per montem baioni

usque ad crucem de baiono.

lit ab illo termino vallis morcurii . et fao usque

ad terminum cruce signatum qui est in semita .

que semita vadit iuxta nemus sive gazium quod di

citur esse dominorum prandorum .et que semita

dicitur de palude et grumono. et que semita punctat

et ponit caput ad grumonum A merid . et ad palu

dem . А mane parte . ita quod grumonum remanet

A merid. parte . et palus A mane parte et que semita

predicta punctat ad ‚дат sive nemora que dicuntur

esse dominorum prandonum . et qui terminus posi

tus est sub contratam baxoni et ab illo termino qui

est in predicta semita ad terminos lapideos baite

cruce signatos . qui sunt apud truzium iuxta viam

bayte . quorum unus est a sero semite bayte et alius

vero A mane et monte parte . et ab illis duobus ter

minis usque ad alium terminum lapideum cruce si

gnatum qui lapis saxeus et est in capite cereti de

' carsina . et ab illo termino usque ad alium terminum

saxeum et cruce signatum qui est positus in valle car

sine . in medio traginalium . et ab illo termino usque

ad alium terminum lapideum cruce signatum. qui est

danni.
positus iuxta fontem de costa fayzoli et de lovera.
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Et ab illo termino usque ad terminum selle buf

fle qui est cruce signatuur . que sella est in rrronte

cornu de dosso cotbalaze .et qui mous cornu est

inter sellam buffle et s'ellam fayzoli . et ab illo ter

mino fayzoli usque ad alium terminum cruce signa

tum qui est in via comu .Item ab illo termino us

que ad alium terminum cruce signatuur qui est ad

vaonuur comu .et ab ilo termino usque ad alium

terminum qui est in valle costori in contrata pere

telli . ltem ab alio termino usque ad alium qui est

in carpeno. et ab illo termino usque ad alium ter

rninum cruce signatum . qui est ad trepetellum. et

a trepelello usque alium terminum cruce signatuur

qui est iuxta summitatem vallis . que dividit septem

costas . agaziis illorum dominorum de concesio et ab

illa valle versus mane usque ad terminum cruce si

gnatum qui est iuxta lectuur aque. et qui est positrrs

in carulrio de capite vvulpis et ab illo termino us

que ad viam ruptam ad terminum ibi positumlcruce

signatuur . Item ab illo termino vie rupte usque ad

terminum positum in costa yscledi et cruce signa

tum .et ab illo termino usque ad terminum cruce

signatum super castegnetum vallis cunke. et ab illo

termino usque ad terminum cruce siguatum positum

in fine predicte vallis iuxta punclam ubi dicitur an

zeniclri . qui terminus est positus in clauso quod te

net subitellus filius quondam girardi otte de puteo

de artegnado ab heredibus quandam plenerii de

pandecampo et qui est prope quendam fapideum

saxeum per mensuram trium brachiorum et plus . et

est А sero parte puncte montis anzeniche. Item ab

illo termino usque ad alium terminum cruce signa

tum qui est iuxta pedem montis Anzeniche in me

diatura montis Auzeniche. in quadam sepe milelti

et aprilis fratrum et filiorum quandam aprilis de ar

tegnado . А merid . iacobus albergorum de arte

gnado (l) et ab illo termino usque ad aliurrr terminum

signatum cruce qui est fixus in capite montis.Anzeni

che. A merid . est quedam semita per quam vadunt

a buezioi Artegnadurn. A sero quandam dicti fratres

milettus et aprilis et ab illo ternrino usque ad alium

terminum cruce signatuur qui est fixus ad prathellam

in capite montis anzeniche iuxta vallem cui coheret.

A merid . ecclesia de buezio.Et ab illo termino ver

sus montem usque ad alium terminum crucem si

gnatum qui est in angulo gazii illoruur de buezio .

Et ab illo termine versus mane usque ad illum ter

minum cruce signatum . qui est apud sumitate illius

gazii . Item ab illo termino usque ad illos terminos

cruce signatos . qui sunt positi in sumitate prefacti

gazii usque ad vallem de buezio . Postea revolvi

lur per fundum vallis usque ad alium terminum cruce

signatum qui est in plano vallis de buezio . iuxta

viam. et que vallis dicitur esse vallis de plaustris.cui

termino colreret .A merid.via.et clausum dom.gi

roldi advocati . et ab illo termino versus inane usque

ad alium terminum fruntalium cruce signatum . qui

est fixus iuxta semitam que ascendit pallozium . со—

(1) Lo scritto in corsivo fu aggiunto nel margine posteriormente.

1,.

.‚.

heret ei. A mane quedam ager heredum quondam

dom . petri vexiliferi . ‘et"ab'1"llo termino ' usque' ad

alium terminum cruce signatum qui est [ixus in con

trata de cortinis qui. in sumitate-cortinarumz iuxta

viam de cortinis cui termino coheret. A serò etmeb

rid . et mane via . А monte costalunga . et ab illo

termino usque ad alium terminum cruce signatuur

qui est fixus in contrata de albaretho cui termino

coheret . A sero via. que ascendit in pallozium ubi

dicitur ccrethinum . А шапе Lafrancus curather et

eius particeps. et a termino de albaretho usque ad

terminum cruce signatuur qui est fixus ad voum

maroanum . et ab illo termino qui est ad vounr ma

roauum usque ad illuur terminum cruce signatum .

qui est positus ad angulum sethoni.qui arrgulus est

А mane parte zovethelli montis . et qui terminus fi

xus est . A merid . dicti cinguli et lab illo fterurino

usque ad alium terminum cruce signatuur . qui est

in dosso sesse. et ab illo termino usque ad alium

terminum cruce signatuur qui est in dosso grazaclri .

et ab illo termino usque ad alium terminum cruce

signatum.qui est in dosso de scitizolis (|).cui termino

colreret a monte eta mane et a sero via . A merid .

petrus ciprianus tenet. a dominis canonicis brixie . et

ab illo termino usque ad alium terminum cruce si

gnatuur et fixum in valpozolo . Item ab illo termino

usque ad alium terminum cruce signatum et posi

tum in eodem valpozolo super quodam ‘dossthem

ab illo termino usque ad alium terminum cruce si

gnatuur qui est in eodem valpozolo . Item ab illo

terrrrino voluitur versus dos-sum sesse usque ad alium

terminum qui est in cantono illorum de lavernolis.

ltem ab illo termino usque ad alium terminum

cruce signatuur . qui est fixus in cantono illorum de

lavernolis . Item ab illo termino usque ad talium ter

minum cruce signatuur . qui est in eodem valpozolo

et ab illo lermino usque ad alium terminum cruce

signatuur qui. est in monticulo maiori .Item ab illo

termino usque ad alium terminum cruce signatuur

in eodem monticulo maiori. et ab: illo termino re

volvitur ad alium terminum cruce signatuur . qui est

in fundo vallis.el ab illo termino revolvitur. versus

costam sesse. ad alium terminum cruce signatuur qui

est iuxta castagnedum quod fuit quondam дот.“—

thotti de pontecarali et modo est illorum de casina

de navis et ab illo termino usque ad duos terminos

cruce signatos qui sunt fixi in musnello . et ab eis

terminis . usque ad alium terminum cruce signatuur

qui est in sethouo . et ab illo termino redit ad alium

terminum cruce signatuur. qui est in ficarola.1terum

per mediam vallem ficarole . vadit et redit . usque

ad alium terminum cruce signatuur positum in fundo

eiusdem vallis iuxta monticulum . Postear ascendit ad

illum terminum qui est in monticulo . et ab illo ter

rrrino usque ad alium terminum cruce signatuur qui

est in capite runcorurn qui fuere illorum de casa

lunga.et ab illo termino usque alium terminum

cruce signatuur qui est in cantono predictorum run

(t) Nel Cod. n. 1 è затона.
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corum . Item ab illo termino usque ad alium termi

num cruce signatum . qui est iuxta dossolum . Item

ab eo termino usque ad alium cruce signatum qui

est apud vialn iuxta gazium qui fuit condam dom.

Vitliotti de pontecarali .et ab illo termino usque ad

alium terminum cruce signatum qui est apuil dictum

gazium ab inferiori parte plazole .Item ab illo ter

mino de sub plazole usque ad illuin terminum qui

est de subtus novale . [lem ab illo termino de sub

novale usque ad illum terminum cruce signatum qui

est ad dossum ville. et ab illo termino redit ad ter

minum qui est iuxta coronam et ab illo termino cruce

signato usque ad lestriam . et deinde sicut vadit Le

strie usque ad ortum lestrie et ab ortum lestrie us

que ad terminum furcelle predicta cruce signatum .

qui est inter navas et lumexanas.Item a termino

Íixo et cruce signato qui est prope domum que fuit

quondam albertacii .et a trozio qui est per me

dium illum terminum usque ail zugnonum. et ad

culmen priegni infra sicut vadit vía et trahunt pen

dille priegni usque ad alium terminum cruce signa

tum qui est in capite valcunslie . et ab eo termino

usque ad alium terminum qui est in capite pontis an

tiqui de villa.

Et designaverunt et determinaverunt et laudave

runt id totum quod continetur infra supradictos

omnes confines et terminos scriptos esse de monte

pallozii.et ad comune brizie pertinere et detentum

et boscatum per homines et comune brixie.Exce

pto zugnono et excepto gazio castenearum detento

per dominos et homines de lumexanis . et illud ga

zium non sit vetitum nec contradictum alicui excepto

ligno castenearum, et hoc totum etiam fuit deter

minatum et designatum . quod continetur infra supra

dictos confines et terminos esse de monte pallozii.

et ad eodem brixie pertinere preter exceptata pre

dicta zagnonum et gazium predicto modo tempore

consulatus quondam dominer . Iohannis calapini et

lafranci bucabarle et sociorum quandum consulum

maiorum comunis brixie . prout apparebat in scri~

ptura facta per manum degolsalvi speronerii quon

dam notar . predictorum consulum maior comunis

brixie prout conlìtebalur . Excepta una petia terre

quam tenet in ranzono.Mania.intra dictos confines

et terminos. Ideo quia invenerunt tam ipsam maniam

quam actores silos tenuisse et possedisse ваш рег

trigintos annos et plus.Ante tempus determinationis

et designationis quondam domini iohannis calapini et

domini lafranci bucabarle et eorum sociorum quon

dam consulum maiorum comunis brixie . quam pe

tiam terre nec absolverunt nec condempnaveruut et

excepta terra quam tenebant et habebant cavelca

sella et fratres de pallatio in pizeseclia . intra pre

dic'tos confines et terminos.Ideo quia invenerunt eos

tenuisse et habuisse per triginta annos et plus ante

predictum tempus.

Et omnia suprascripta determinaverunt ex con

et johannis blanci barberii et alberti strie et mar

tino de ciinolino . et Gaforini ministralis et jordani

foiate et ottolini ragni et faustini tignosii.et lafranci

frasalaste . et nigri de cavodaro . et mazzoni de ga

iantis et girardini osmeriui. atque belleboni cagnoli

olnnium brixie civium.

Et sabati gastoldi . et martini bau. et iacobi tonsi

et savarelli cui dicitur baldus et Gratiadei lungi om

uium de Lumexanis.

Et bonacursi cui Runzonus . et alberti

bicholiU) consulum comunis de serezio et ioliannes

eius filii et alberti ginnani et Widoti de carzio et

curti de platea omnium de serezio.

Et sabati filii quondam ottonis albarine de prien

gno et Graciosi íilii qdain conradi gilbertorum

eiusdem loci et barilis Íìlii quam bernardi de co

gozio Omnium (le priengno.

Et ioliannes passoni consulis comunis de cotha

lazia et galicioli filii qdam zubelli (le cogozio.et

girardi roze omnium (le collialazia.

Et Ganilucii de Artegnado . et benvegnuti Íilii

ioliannis pizoli et iohannis savarizii et girardi athel

berge . el'. alberti caponi et teutaldi viride. et Hiboldi

filii qdam savarisii de gavazanis et iohannis gambacii

eiusdem loci et martini lafranci . et martini alberti

et dayberti de arlégnado et teutaldi filii qilam io

hannis pizoli et brixiani botazoli de gavazzanis . om

nium de concesio . et de gavazanis et de artegnado.

Et dominici Alene et iohannis gavaze omnium de

buezio.

Et jacobi de casina massarii comunis de navis

et carli pollexende et menezati montenarii et gerardi

gethi. et iollannis Íicie. et girardi de gazio et jacobi

botti.et petri de lungirolo.et nrmanni donine et

petri ragazani .Omnium de navis.

Et sabatus Gastoldus consul comunis de |umexa

nis de capella. iuravit testatur dicit quod audivit

dici quod terminus lapis qui est in campo de run

cono prope aquam faythane sive bregobie. A merid .

fuit positus predictum baiamundum manducasinum

pro comuni brixie . et credit que sit terminus positus

pro comuni brixie. et qui terminus signatus est

modo cruce per (lominuin milonem streve et socios

suprascriptos.

Et martinus bau astrictus per sacramentum al)

illis. viginti qui super sunt divisioni pallozii . dicit

per sacramentum quod vidit quod dictus terminus

positus fuit ibi in campo de runchono pro comuni

brixie.

Et Jacobus tonsi de plubecco . qui astrictus est

per sacramentum per suprascriptos viginti dicit.

juravit quod viginti anni sunt quod vidit ponere

dictum terminum per eos qui ileterminabant pallo

zium.et non cognovit eos preler gil-ardum de la

casina et iohannem de butecino . рго comuni brixie.

Et Savarellus cui dicitur baldus de montegnano

de Capella de Lumexanis . iuravit testatur dicit quod

vidit ponere dictum terminum per supraslantes co

dicitur

silio Bonfati Íìlii quondam mayfredi de moscolmis
(I) Nel Cod. n. l è scritto Picholli.
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munis brixie qui dividebant montem pallozii . et qui

erant octo et plus . inter quos erat girardus de La

casina.Alios vero non cognovit.et dicit quod hoc

fuit.xxx.anni sunt et terminus positus fuit pro eo

muni brixie.

Et Gratiadeus lungus de Lumexanisiuravit testa

tur dicit quod vidit qdam dom. alberlonum sethesiam

et socios qui prefuerunt ad divisionem pallozii.

posuisse dictum terminnm de campo rnnchono pro

comuni brixie.

Et insuper albertus stria et iohannes blancus

barberius et iordanns foiata et martino de cimolino

et girardus osmerinus et faustinus tignosius et otto

linus ragnus et bonfatus de moscolinis omnes de

brixia civitate. et qui iuraverunt designare montem

pallozii.et illud quod pertinet et pertinere debet

ad montem pallozii de comuni brixie . juraver . te

stantur quod semper viderunt dictum terminum esse

positum pro comuni brixie.

Et Albertus ginammi , et widottus de cai-sio . et

curtns de platea .et bicholus de pothiolo qui mo

ratur serezii juramento testantur. dicunt quod filii

qdam alberti bondiei de serezio. tenent et possi

dent.Unnm petiam terre prative. Colieret A mane

selvole.A sero monte bregobia . et est intus frutas

de lumexanis. et dicuut quod pertinet a comune

brixie. et est de tali iure et ratione quemadmodum

selvole sunt . et dicunt quod ex ea terra redditur

fictum dominis Ugonibus.

EL bonacursus qui dicitur runzonus consul co

munis de serezio . juravit testatur dicit quod pratnm

quod iacet ad casolas prope loveram pater suus

tenebat et possidebat . eo tempore quo dominus pe

trus vilani causidicus erat constitutus ad divisionem

pallozii . et etiam precipit alberto quondam patri suo.

ut ne se intromitteret de celero de dicto prato . et

dicit quod zannus filius VVidotti de carsio tenuit et

possedit dictum pratum sex . anni.et plus sunt.de

tracta quarta parte dom. ltaymundi vgonnnanam

dicit ad eum dom . raymundnm pertinere . et dicit

quod postea suus. neque ipselnet tenuisset dictum

pratum preceptum sibi factum predictam dom.pe

trum vilani. p

Et inventa est quedam faus cruce signata apud

trozium quod descendit a pratis де Kelle. et que

in sumitate vallogre . cui coheret. A monte valagre .'

A merid.zugnonus mons.A mane pratum de Kelfo .

A sero zugnonuslit insuper dictus bonacursus qui

dicitur runzonus et sabathinus de laturre filius aba

tisse et iohannes Landrona et albertus bitholi omnes

de serezio dixerunt et albertus ginammi et widottis

dc carsio.et iohannes bigolus omnes de sarezo dixe

runt quod dominus petrus vilani . qui cognovit pro

comuni brixie ad designandum pallozium fecit si

gnare dictam faum pro comuni brixie.

Et curtus et Galerus et iohannes bicholus omnes

de serezio . Juraver. testantur et dicunt quod usque

ad dossum valagre . А termino de pozolo.dom.pe

trus villani qui erat superstans pro comuni brixie

ad determinandum contines pallozii.posuit terminos

et dicunt quod homines de brixia veniunt buscare

in illo monte sine contradictione et dicant quod

audiverant dici quod dom.petrus Villani predictus

precepit hominibus qui detinebant prata que erat

ultra bregobiam versus dictum montem ne impe

dirent . et dicunt quod Íilius iohannis bicholi detinuit

quodam pratum infra illos confines a prefato precepto

facto infra per quatuor annos . et quod pratum in

terdictum erat dicto iohanni ne intromittere etquod

est apud portas de Lumexanis . Item dicunt quod

preceptum fuit qdam mauro tinellorum de serezio

predictum dom. petrum. ut ne impediret comune bri

xie de quodam prato quod est ultra terminum de

pozollo sive lovaria versus selvolas.

Et albertinus filius iohannis bicholi confitetur se

tenuisse dictum pratum per unum annum tantum et

dicit quod non stetit cum patre suo iohanne.xvni.

anni sunt et plus.

lit tvidottus de carzio qui moratur serezii jura

vit . testatur dicit quod quidam suus filius belxanus

tenuit et possedit unam petiam terre prativam. co

heret.A sero bregobia.A mane selvola petrigenium

et eam conducit a dom.llaymundo vgonum ad li

vellum et ex qua debebat facere instrumentum in

vestiture. pro xi1.imper. iohannes de savallo notar.

sed nondum illud fecit. Item dicit quod dom.petrus

Vilani. qui constitutus erat pro comuni brixie ad

faciendum divisionem montis pallozii precepit sibi

widotto ut ne inquietaret nec impediret comune

brixie de dicta petia terre prative . et ab eo tempore

infra non tenuit dictam petiam terre . sed dictus

filius suus belzannus eam tenuit et possedit ut di

ctum est.lnterogatus si dictus belzannus filius suus

moratur secum . respondit sic.ltem dicit quod se

chator tinellorum de serezio tenet una petia terre

prative. A sero bregobia.A inane mons selvolarum .

ltem dictus “'idottus dicit quod vidit semper ho

mines de brixia buscare in monte selvolarum ante

designationem montis pallotii.et prius designationem

domini petri villani illud idem dicunt iohannes bi

golus et Galerius de cunalmalisl et albertus ginammi

et curtus de platea et iohannes de landrona . Item

dicunl; quod dominus petrus villani qui inquirebat

rationem comanis brixie de monte pallozii et sel

vollarum fecit ponere terminos in monte predicte .

Vbi sunt modo et eos fecit et atirmavit ibi ubi qdam

dom.Lafrancus boccabarla tunc consul major brixie

fecerat ponere illos terminos in dicto monte pro

comuni brixie . ltcm dicunt quod audiverunt dici

quod qdam martinus de bregobia tenebat montem

de pendolis ad terminuin positum ad campum de

cruce . cui coheret. a merid.parte fons de priengno .

A mane strata pro comuni brixie et pro quo monte

sibi tuto a comuni brixie manutenebat poutem de

bregobia.et etiam ex ea de causa non debebat sol

vere dathiam . et dicunt quod ab eo tempore intra

posita fuit dathia ipsi martino pro comuni brixie . et

ipse reliquit dictum montelu. et deinde homines de

brixia et de aliis locis brixiane . usi sunt buscarfe in

eo monte de pendulis . et dicunt quod sedecim anni
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sunt quod д10105 pons non fuit aptatiis predictus

martinum 1100 рег lilies.

Et Barilns de priengno inravit testatur dicit quod

asinarii et homines de brixie sunt usi buscare in

baieno mente iuxta vallem morcurii in faede et

etiam acoplare asines 51105 ques conducebant.

Et Sabatinus de priengno . inravit testatur dicit

per omnia ut д10105 barilus dixit.

Et Sabatus lilins ettonis de albarina de priengno

et Gratiolus filins qdam conradi gilbertoruni eiusdem

loci.et barilus 1111115 qdam bernardi de cogocio omnes

sunt de priengno et iuraverunt omnia precepta il

lorum viginti . qui determinabant inontem pallozii et

etiam posueriint terminum unum cruce signatum

concorditer.ad determinandnin montem pallozii in

capite pentis veteris de priengno.presentibus dem

girardo bnzii.Conrado de bagnole..lohanne de tur

biado . Gracie de yse cansidicis.Vgone cariela.Al

berto occanono.Milone Streve.Lafrancus echi . La

france basso de pontecarali . et Bonacnrsus de porta

qui deterininabant montem pallozii pro comuni bri

xie.et eorum determinatorum pi'eceptis .Item dicti

de prieiigno..luraver.testantur et dicunt sicuti pro

tendit a dicte termino versus montem pallozii in

mane pai‘te.sicuti potest videri versus inane etnie

rid.est deminorum prandonum . et a monte parte

dicti termini versus montes est comunis brixie . et

ad comune brixie pertinet . Item posueruiit alinm

terminum cruce signatum in capite vallis zignaske

apud bustonum. A merid.fundus illins vallis. A mane

cesta que dicitur esse doininerum prandenum. A sere

neinus pendezie comunis brixie . Item dicunt jura

ver . quod pendezie nemoris sunt comunis brixie et

pertinent ad comune brixie . Item dicunt . jurav .

quod a termino posito apud stratum de bregebia.

qui est apud fontein in capite clausi albertaciorum

de bregobia usque ad terminum cruce signatnm qui

est in capite vallis zignaske est comunis brixie . et

ad comune brixie pertinet.

Et Benvegnutus sefultorum de carsina et bello

mus Iilius qdam Gastoldi eiusdein loci iuraverunt

omnia precepla deminorum viginti.qni presunt ad

determinationem niontis pallozii pro cemiini brixie

die ievis. xiiii . exeunte . Iunio.

Et Itein supradicti benvegnntus et bellonius con

fitentur liomines civitatis brixie quandecumque vo

lnerint buscare et uti quadam petia terre buschiva